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STALOWA OBUDOWA ODRZWIOWA

Przedmiotem wynalazku Jest stalowa obudowa odrzwiowa stosowana w wyrobiskach kory¬

tarzowych*
Znana jest z polskiego opisu patentowego nr 139 129 wieloboczna konstrukcja znajdu¬

jąca się wewnątrz stalowej obudowy łukowej w której w jednej płaszczyźnie poprzecznej wyro¬
biska znajdują się odrzwia stalowe obudowy łukowej, wewnątrz których jest złożona i połączona
z nimi wieloboczna konstrukcja.

Stosowane łukowe konstrukcje stalowych obudów odrzwiowych nie zawsze są w stanie
zapewnić wysoką podpórność obudowy szczególnie w trudnych warunkach geologiczno-górniczych
tj. przy działaniu deformacyjnych ciśnień górotworu.

Stalowa obudowa według wynalazku ma wieloboczna konstrukcję połączoną wzajemnie ze
sobą w sposób przegubowy* Połączenie odrzwi obudowy łukowej z konstrukcją wieloboczna może być
wykonane poprzez sworznie stalowe zakładane w podłużne otwory wykonane w jarzmach stalowych lub
elementy wielobocznej konstrukcji obudowy są połączone z odrzwiową obudową stalową łukową po¬
przez uchwyty z gniazdami przegubowymi.

Stalowa obudowa według wynalazku charakteryzuje się dużą podpomością nie pozwalającą
na deformacje obudowy i zmniejszenie się przekroju użytecznego wyrobiska*

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia kon¬
strukcję obudowy w przekroju poprzecznym. Odrzwia stalowej obudowy łukowej 1 posadowione są na
stopach stalowych 2. Wewnątrz obudowy łukowej jest zabudowana wieloboczna konstrukcja stalowa 3
z kształtowników o profilu dwuteowym, rurowym lub innym. Wieloboczna konstrukcja stalowa 3 jest
obudową wewnętrzną zabudowaną w jednej płaszczyźnie z odrzwiami obudowy łukowej 1 które stanowią
obudowę zewnętrzną powiązaną poprzez okładziny i wykładkę kamienną z skałami górotworu.
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Boki wieloboku obudowy wewnętrznej 3 z odrzwiami obudowy zewnętrznej są połączone
poprzez jarzma 4 z sworzniami 5 lub poprzez uchwyty 6 z gniazdami przegubowymi 7 połączone
z odrzwiami śrubami 8. Jarzma 4 posiadają podłużne otwory ułatwiające montaż obudowy wew¬
nętrznej pozwalające nadać konstrukcji obudowy wewnętrznej 3 określoną podatność. Uchwyty
przegubowe 6 łączą boki konstrukcji wieloboku obudowy wewnętrznej 3 bezpośrednio na styk.
Przy tak zastosowanym rozwiązaniu połączenia podatność odrzwi wewnętrznych 3 jest uzyskiwa¬
na przez luźne założenie boków wieloboku jak również przez możliwość zsuwu uchwytu przegu¬
bowego w okolicy stopy podporowej obudowy. Wewnętrzna obudowa stalowa o konstrukcji wielo-
bocznej 3 poza połączeniem z obudową odrzwiową stalową łukową 1 może być połączona rozpora¬
mi podłużnymi wzdłuż wyrobiska. Konstrukcja obudowy wielobocznej może być zakładana bezpo¬
średnio w przodku wyrobiska lub z tyłu przodku względnie w dużym odstępie czasowym przy stwier¬
dzeniu znacznych deformacji odrzwi obudowy stalowej łukowej. Rozwiązanie obudowy według wyna¬
lazku może dotyczyć zarówno konstrukcji obudowy otwartej jak i zamkniętej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stalowa obudowa odrzwiowa posiadająca w jednej płaszczyźnie poprzecznej wyrobiska
odrzwia stalowe obudowy łukowej wewnątrz których jest złożona i połączona z nimi wieloboczna
konstrukcja, znamienna tym, że wieloboczna konstrukcja (3) połączona jest wza¬
jemnie ze sobą w sposób przegubowy.

2. Stalowa obudowa odrzwiowa według zastrz. 1, znamienna tym9że kon¬
strukcja wieloboczna (3) jest połączona z odrzwiami obudowy łukowej (1) poprzez sworznie sta¬
lowe (5) umieszczone w otworach wykonanych w jarzmiach stalowych (4).

3. Stalowa obudowa odrzwiowa według zastrz. 1, znamienna tym9 że ele¬
menty wielobocznej konstrukcji (3) obudowy (3) są połączone z odrzwiową obudową stalową łuko¬
wą (1) poprzez uchwyty (6) z gniazdami przegubowymi (7) w których umieszczone są kształtowniki
stalowej konstrukcji wielobocznej (3)i
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